EPISTOLA.

& Albigenses in occidente, contra sacros veteris testamenti libros bellum redintegrates, cosdem de scholis, de disputationibus, de lactris concessionibus, de manibus Christianorum excutere, ac propellere studuerunt. Atque hi sunt (quantum memoria repetere praeterita possum) veteris testamenti aduersarij; hi qui prophetarum gesta, & veterum sanctorum monumenta posteris ad imitandum relicta, penitus sublata voluerunt; hi denique, qui primam & magnam sacrorum Bibliorum partem è medio exturbare conati sunt.

Vtinam, iterum autem vrinam, conceptum virus, furoremque quo in Christianam pietatem exuestuat ille draco magnus & serpens antiquus, cum illorum pseudoprophetarum mortibus deposuisset: vrinam toties contritum caput non extolleret denuò: vrinam istiusmodi venenatis sibilis nullos adhuc inficeret. Verum semper vigilat iste seminator zizaniorum, etiam in vtramque aurem stercentibus seruis patris familias: semper hic lupus rapax Christi insidiatur ouili. Scilicet, conquiesceret ac vacaret iste leo rugiens, aut alias inducias nobis concederet tamen infestus hostis? Verendum potius ne hoc fine seculi solitus de carcere suo, ex tot præsentium hærescon seminibus aliquam tandem pariat, quæ non modò vetus, sed & nouum quoque testamentum omnino spernat & tollat è medio, sicque mundum uniuersum omni religione exuat. Veredum inquam, de priuatus ille spiritus, quo se canonicos libros ab aliis discernere, super senes intelligere iactitant Hu-Gnosti, illis tandem persuas-

Apoc. 12,

Matth. 13.

1 Pet. 5.

Apoc. 20.

EPISTOLA.

deat nulos prorsus esse canonicos. Verendum etiam ne cum execrandis Simonis magi, Gnosticorum, Marcionis, Manichæi, quos renouant, erroribus, & illum denique instaurent, quo sacra Biblia proscrisserunt. Verendum postremò, ne post quatuordecim vtriusque testamenti libros, quos iam partim quasi apocryphos reiacerunt, partim velut incerti authoris & authoritatis suspectos reddiderunt, reliquos omnes à republica Christiana exulare inbeant. Quid quod etiam ex his quos adhuc pro canonicis agnoscere se dicunt, non modò passim dictiones multas, integros versus, sed & aliquot integra capitula (vt vel ex uno Danielis vaticinio liquet) sustulerunt? An non illorum Ministri & propugnatores iniectis passim per totas Gallias flammis in bibliothecas, iam innumera sacrorum Bibliorum exemplaria consumpsérunt? An non ex Hu-Gnostiaca secta cotidie nascuntur Anabaptistæ, Suenckfeldiani, Deistæ, Enthusiastæ, Libertini, Athei, qui uniuersam scripturam irrident & contemnunt? Et quid in sacras literas non auderent, qui nullis patriarchis, nullis prophetis, nullis Apostolis, nullis Euangelistis parcunt? Nemo enim eorum est, cuius integritatem Calvinus non vellicet, nō carpat, nō atrociter criminetur. Proh Deum immortalem! qualibus verborum contumeliis summos patriarchas Abraham & Iacob ob polygamiam vexat? Mosen, ceterosque prophetas negat suis scriptis aut concionibus Deum ante oculos suorum popularism statuis-